CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRAGION

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. GJF/SEAIDGRM/DCS/LPN/022/2016

. “SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y ACTUALIZACIONES PARA EQUIPOS
MARCA F5 NETWORKS”

ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de México, siendo fas 10:00 horas del dia 16 de junio de 20186, reunides en la Sala de
Juntas de la Direccién General de Recursos Materiaies del Edificio Sede del Poder Judicial de la
Federacion ubicado en Carrstera Picacha-Ajusco No. 170, séptimo piso Ala “A”, Colonia Jardines
~-en la Montana, Delegacion Tlalpan, C.P. 14210, por parte del Consejo de la Judicatura Federal los
Servidores Publicos: Lic. Adriana Porter Mejia y el Lic. Francisco Davila Ramirez, representanies
de la Direccion General de Recursos Materiales;
Lic. Felipe de Jestis Hemnandez Medina, Ing. Jestis Abraham Zaldivar Ugalde y el Ing. Victor Hugo
Morales Hernandez, representantés de [a Direccion General de Tecnologias de Ia Informacion. ——

En cumplimiento a lo dispuesto por el articulo 318 del Acuerdo General del Pleno del Consejo de la
Judicatura Federal, que establece las disposiciones en materia de actividad adrinistrativa del
propio Consejo, asi como el numeral 5.1 de las bases del procedimiento de Licitacicn Publica
Nacional No. CJF/SEA/DGRM/DCS/LPN/022/2018, {a representante de la Direccion General de
Recursos Materiales, Lic. Adriana Porter Mejia, servidora pablica facultada para presidir €l presente
acto, dio inicio al mismo.

Se presentd a los servidores publicos del Consejo de la Judicatura Federal asistentes al evehto,
previa designacién por los titulares de las Direcciones Generales correspondientes, ‘asimismo se
verifico la lisia de asistencia de las empresas.

Acto éeguid'o, la Lic. Adriana Porter Mejia dio lectura a las condiciones establecidas en las bases
'de licitaciéon, numeral 5.1, que a la let;*a indica; '

El acfo de aclaracion a fas bases se efectuara el 16 de junio de 2016 a las 10:00 horas,
en la sala de juntas de la DGRM ubicada en Carrefera Picacho-Ajusco No. 170, piso 7 Ala
“A" Col, Jardines en la Montafia, Delegacion Tlalpan, en esta Ciudad.

Las dudas o aclaraciones deberan presenfarse por escrifo en las oficinas de la DCS previa
inscripcion del licitante al procedimiento; y en su caso, enviarlas por correo electronico en los
formatos: PDF (documento firmado autdgrafamente) y Microsoft Word a las direcciones de
correc ‘efectrénico adrigna. porfer.mejia@correo._cif. gob.mx,
franciscg.davifa.ramirez@correo.cif. gob.mx, rodrigo.ramos.fopez(@correo. oif gob.mx,
jesus.zalvidar.ugalde@correo.cif. gob.mx y felipedejesus.hernadez medina@correo.cif. gob.mx a §
mas fardar el dia 14 de junio de 20186, hasia las 15:00 horas.

F dia def evento se dara respuesia Unicamente a las preguntas que hayan presentado
fos licifantes en fiempo y forma, dentro del plazo establecide, respecio def
procedimiento ficitatorio en general.

El registro de ficitantes iniciard a las 9:45 horas en punfo y se cerrara a las 10:00 horas,
momento a partir def cual no se registraré a licitante alguno.

Ty
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CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

Del acto de junta de aclaraciones se levantara un acla c:rcunstanc:ada en la que se haran
constar todos los aspectos que se frataron en ef mismo y se enfregara copia a los licitantes
que participen en la ficitacion. Las aclaraciones que se formulen en dicho acto, formaran
parte de las bases y por lanto su observancia sera obfigatoria; conforme al articulo 318 def
Acuerdo Generaf Ef acta def everifo se fifara por 5 dias habiles a partir de la celebracion
dei acto en el pizarrén de la DGRM ubicado en Carrelera Picacho-Ajusco
No. 170, piso 7, Cof, Jardines en la Montafia, Del. Tlaipan, C.P. 14210, Ciudad de México.

La asistericia al acfo de aclaraciones no sera requisifo indispensable para presentar
propuesta; sin embargo, no se realizaran aclaraciones fuera def propio acto, salvo que, a
Jjuicio del CJF a través de la DGRM, previa opinion del area compstente resulte en beneficio
del procedimiento Jicitalorio, en cuyo caso, se fara del conocimiento por escrifo de fodos

presentacidn y apertura de proposiciones.

EN LA HOJA NUMEROQ 6 EN LA DEFINICION DE IDENTIFICACION OFICIAL ESTABLECIDA EN
EL GLOSARIO.

- los ficitanles.

: . =

- =z
Aclaraciones a bases de la convocante g3
s
o >
m g
EN LA HOJA NUMERO 6, EN LA DEFINICION LICITACION PUBLICA NACIONAL, _§ o
in 9
ESTABLEGIDA EN EL GLOSARIO. %z
Dice: 4
e
Lic#tacién Publlca Procedimiento de contratacion en el cual los licitantes exclusivamente podrdn presentar sus § g
Naciopak: . propuestas en forma documental y por esoritp, en sobre cerrado, durante e acto de cZ
presentacion y apertura de proposidones, o bien, si asi se prevé en la convotatonia a la z2
licitacién, mediante &f uso del servicio postat o de mensajeria. ] E
| | x
Debe decir: 2
. . 24
Licitacidn Priblica Procedimiento de contratacién en el cual fos licitanies exclusivarmente podrén presentar sus 83
Hacional: propuestas en forma documentaf vy por esority, en sobre cerado, durante € acle de 2
g
=
g
&
z

Dice:
Id§Miﬁcacién Credenciat para’ volar expedida por el Insiitufo Federal Electosal o Insiitulo Nacional Electoral,
oficiat: Pasaporie vigente expedido por la Secrefaria de R eimae, Exteriores o Cédifa Profesional
expedlda por la Direccién General de Profesiones de la Secretaria. de Educadion Publica.
. . A:}(ﬂ L
Debe decir:
Identificacion Credencial para votar expedida por el Insfitute Federal Electoral o Instituto Nacional Electoral )
oficial: vigente, Pasaporie vigenie expedido por la Secretaria de Relaciones Exsriores o Cédula
Prefesional expedida por la Direccién General de Profesiones de Ia Secretaria de Educacion

Piblica.
EN LA HOJA NUMERO 7, NUMERAL 1.1. SERVICICS.
Dice:
Ef objeto de Ia presente licitacién es la contratacién del “Servicio de mantenimiento correctivo y

polizas de soporte para seis equipos F5 BIG-IP LTM 3900, cuatro equipos F5 BIG-IP GTM 1600
y dos equipes F5 BIG-IP LTM 4200V,"a fin de dar continuidad y alta disponibilidad en la
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CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

aperécién del balanceo de aplicaciones criticas” del Consejo de fa Judicatura Federal, durante el
periodo comprendido entre el 01 de julio al 31 de diciembre de 2018", de conformidad con las
sspecificaciones y alcances técnicos estabiecidos en el “Anexo 1” de las presenies bases.

Debe decir:

'El objeto de la presente ficitacion es Ia contratacion del *SERVICIO DE MANTENIMIENTO
CORRECTIVO Y ACTUALIZACIONES PARA EQUIPOS MARCA F5 NETWORKS®, duranie el
periodo comprendido entre el 01 de julio al 31 de diciembre de 2016”, de conformidad con las
aspecificaciones y alcances técnicos establecidos en &l “Anexo 1" de las presernies bases.

EN LA HOJA NUMERO 13, NUMERAL 2.7.1. PLAZO PARA FORMALIZAR EL CONTRATO,
INCISO VL A

Dice:

VI, En aguelias adjudicaciones en las que a juicio def area’ operativa que correspenda, resuite
necesario elaborar un contrato por la complejidad técnica y monio de la operacion, dicho
instrumento se elaborard conforme a los modelos tipo aprobados por el Comité. En caso
contrario, podra optarse por formalizar la adjudicacion mediante un pedido o una orden de
trabajo. ' ’

4

Debe decir:

V1. En aquelias adjudicaciones en las que a juicio del area operativa que comesponda, resulte
necesario elaborar un confrato por la complejidad técnica y monto de la cperacién, dicho
instrumento se elaborara conforme a lds modelos tipo aprobados por el Comité. En caso
contraric, podra optarse por formalizar la adjudicacion mediante un pedido o una orden de
servicio, '

EN LA HOJA NUMERO 22, NUMERAL 3.1. PROPUESTAS, ULTIMO PARRAFO.
Dice:
En casa &e que el licitante entregue informacién de naturaleza confidencial, debera sefialario
‘expresamenie por escrito, para los efectos de la normatividad aplicable en materia de

Transparencia y Acceso a la Informacion Publica Gubemamental.

Debe decir:

En caso de que el licitante entrégue informacion de naturaleza confidencial, debera sefalarlo ]
expresamente por escrito, para los efectos sefialados en la Ley Federal de Transparencia y
Acceso a la informacion Publica. ' : -

EN LA HOJA NUMERO 24, NUMERAL 3.3. PROPUESTA TECNICA, ULTIMO PARRAFO
Dice:
En caso de que el licitante entregus informacién de naturaleza confidencial, debera sefialarlo

expresamente por escrifo, para los efectos de la normatividad aplicable en materia de 1
Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica Gubernamental. :
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7 CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

Debe decir:

En caso de que el ficitante entregue informacion de naturaleza confidencial, debera sefialario
expresamente por escrito, para los efectos sefialados en la Ley Federal de Transparencia y
Accesc a la informadién Publica. C

EN LA'HOJA NUMERO 22, NUMERAL 3.1.1. PARTICIPACION CONJUNTA
Bice:

Dos o mas personas fisicas o morales podran presentar conjuntamente proposiciones sin
necesidad de constituir una sociedad, o nueva seciedad en caso de personas morales, siempre
que, para tales efectos, en la propuesta y en el conirato que corresponda, sé gstablezcan con
precision y a safisfaccion del CJF, las partes de los trabajos o servicios que cada persona se
obligara a ejecutar, asi como la manera en que se exigiria-el cumplimiento de las obligaciones.
Eh este supuesio la propuesta debera ser firmada por &l representante comdn que para ese aclo
haya sido designado por el grupo de personas. -

Debe decir:

Dos o mas personas fisicas o0 morales podran presentar conjuntamente proposiciones sin
necesidad de constituir una sociedad, o nueva sociedad en caso de personas morales, siempre
que, para tales efectos, en la propuesta y en el contrato que corresponda, se establezean con
precision y a safisfaccion del CJF, las paries de los trabajos o servicios que cada persona se
_obligard a ejecutar, asi como fa manera en que se exigiria el cumplimiento de las obligaciones
de manera solidaria. En este supuesto la propuesta debera ser firmada por el representante
comin que para ese acto haya sido designado por el grupo de personas.

EN LA HOJA NUMERO 30, NUMERAL 5.2 ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS. ' _

' Dice:

Las proposiciones podran ser enviadas a fravés del servicio postal o de mensajeria debidamente
identificadas en la guia y en el sobre cerado conforme a este numeral al titular de la DGRM.

Para lo anterior Ia convocante firmard v sellara la guia registrando fecha y hora de recepcion,
documento que servird como consfancia de haberse recibido en tiempo y forma. las
proposiciones enviadas por estos medios deberdn ser eniregadas a mas lardar 30 minuios
antes de la hora de inicio del acio de presentacion y apertura de propuestas, El que los licitantes
opten por utilizar alguno de estos medios para enviar sus ‘proposiciones ## limita, en ningtn
caso, que asistan a los diferentes actos derivados de la ficitacion. o ‘

El CJF no se hace responsable por eniregas fardias de propuestas o enfregas no efectuadas en
el lugar citado.

El aclo de aperfura de propuestas se realizara en sesién plblica que presidira el servidor plblico
autorizado para ello, debiendo contar con la intervencion de la Contraloria, quién actuara en el
ambito de su respectiva competencia. F '
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CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

Antes del inicio de apertura de propuestas se informara a los presentes si se recibieron o ne
propuestas por la via postal o correo, indicandose el niimero y el nombre del licitante.

(-
Debe decir: _

Los licitantes exclusivamente podrén'presehtar sus propuestas en forma documental y por
escrito, en sobre cerado, durante el acto de presentacion y aperiura de proposiciones.

- El acto de apertura de propuestas se realizara en sesion plblica que presidira el servidor piblico
aulorizado para ello, debiendo contar con la intervencién de la Contraloria, quign actuara en el
ambito de su respectiva competencia. -

(---) B |
EN LA HOJA NUMERO 32, NUMERAL 5.3 ACTO DE FALLO

Dice:

£ fallo se dard a conocer ei 30 de junio de 2016 a las 10:00 horas, inicidndose &l registro de -
licitantes a las 09:45 horas en punfo, cerrandose a las 10:00 horas, en el lugar que tuvo
verificativo el acto de recepcion y apertura de propuestas, 0 en su caso, en la nueva fecha y
lugar que determine el CJF la cual se hara del conocimiento de los licitantes durante el acto
sefialado en el numeral 5.2. Y si lo anterior no fuera posible; cuando se tenga conocimiento de
ia misma, la que se comunicara a los licitanies por, escrito y con la debida aniicipacion.

Debe deci r

. El fallo se dara a conocer ef 30 de junio de 2016 a las 16:00 horas, iniciandose el registro de
licitantes a las 15:45 horas en punto, cemrandose a las 16:00 horas, en el lugar que tuvo
verificativo el acto de recepcion y apertura de propuestas, o en su caso, en la nueva fecha y
lugar que determine el CJF la cual se hara def conocimiento de los licitantés durante el acto

sefialado en el numeral 5.2. Y si io anterior no fuera posible, cuando se tenga conocimiento de

la misma, la que se comunicara a los ficitantes por escrilo y con la debida anticipacion.

EN LA HOJA 3 DE 5 DEL ANEXO 1, “DESCRIPCION TECNICA DEL SERVICIO”, ANEXO
TECNICO, NUMERAL 1X. EJECUCION DE LOS SERVICIOS. . _

g

Dice:

El Consejo de la Judicatura Federal pagara el servicio sefialado segun el rilmero de eventos
gue se hayan realizado a mes vencido previa validacién del propio Consejo, el pago se realizara
sobre servicio devengado, es decir, lnicamente sobre aquellos servicios efectivamente
otorgados. ‘

ere decir:

£l Consejo de Ia Judicafura Federal pagara &l servicio sefialado a mes devengado previa
validacién del propio Censejo, en férminos del Numeral Xil Validacion, Supervision y Control del«,ﬂ

x.

DIRECGION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
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CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
- SEGRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

Servicio a Entera Satisfaccion del CJF, durante la vigenéia del servicio establecida en el
Numeral XI Vigencia del Servicio. ’

EN LA HOJA 1 DE 5 DEL ANEXO 1, “DESCRIPCION TECNICA DEL SERVICIO”, ANEXO
TECNICO, NUMERAL Ii. ALCANCES TECRNIGOS, PUNTO DOS.

Dice:

s Mantenimiento anual correctivo paré 6 equipos.‘ BIG-IP LTM 3900, 4 equipos BIG-IP GTM
1600 y 2 equipos BIG-IP LTM 4200V.

Debe decir:

Mantenimiento correctivo para 6 equipos BIG-1P LTM 3900, 4 equipos BIG-IP GTM 1600
y 261 equipos BIG-IP LTM 4200V." . o

La convocante informa que se recibieron en tiempo y forma las preguntas formuladas por parie de

fas empresas Focus On Services, S.A. de C.V. y Grupo de Tecnologia Cibemética, S.A. de C.V. —-

A continuacion se dio lectura a las preguntas y respuestas formuladas por las empresas
anteriormente sefialadas, conforme a lo siguients: =

A las pregunias de caracter técnico se les dio respuesta por parte de la Direccion General de
Tecnologias de la Informacion, a las preguntas de caracter financiero-contable, la Direccion de
Coniratacion de “Servicios de la  Direccidn General de Recursos Materiales da lectura a las
respuestas enviadas por la Direccién General de Programacion y Presupuesto mediante correo
electronico de fecha 16 de junio de 2016; y por cuanto hace a las preguntas de caracter
administrativo, se dio respuesta por parte de la Direccién de Confratacion de Servicios adscrita a la
Direccion General de Recursos Materiales. (Anexo A)

Fl representante de la empresa Grupo de Tecnologia Cibemética, S.A. de C.V., denfro de la
celebracion del presente acto pregunta Con relacion a las personas a las que serd destinada la
transforencia de conotGimientos, se encueniran estas en la Ciudad de México?, acto seguido los
representantes de la Direccién General de Tecnologias de la Informacion dieron la siguiente
respuesta: £s_correcta su gpretiacion, las_personas a las que va dirigida la fransferencia de
conocimientos sé encuentran en la Ciudad de Mexico

L a convocante informa que el acta estard disponible en la oficina de la Direccién de Contratacion
de Servicios de la Direccién General de Recurses Materiales, para su consulia de los inferesados,
con independsncia de su publicacion en fa pagina en internet del Consejo de la Judicatura Federal.

Acto seguido la convocante hace las recomendaciones siguientes:

£ acto de presentacion y apertura de propuestas tendra verificativo el proxime 21 de junic de
2046 a las 10:00 horas en punto, en ia Sala de Junias de la BDGRM ubicada en Carretera
Picacho-Ajusco No. 170, séplimo piso Ala “A”, Col. Jardines en la Montafia, Delegacion Tlalpan,
C.P. 14210, Ciudad de México.

« Se recomienda realizar una revisién al foliade, fimado y rubricado de las propuestas gue
presenten. ‘

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
DIRECCION DE CONTRATACGION DE SERVICIOS
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CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
- SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

o Verificar la representacién legal de la persona que asista al acto de presentacion y aperiura
de propuestas, como lo establece el Capitulo 3 de las bases concursales.

Por dlimo, se pregunté a los asistentes si deseaban agregar algo, a lo que respondieron de
manera negativa, y no existiendo mas que agregar, se da por terminade el evenio siendo las
11:45 horas del dia de la fecha, firmando de conformidad los que en ella intervinieron al margen y
al calce, eniregandose una copia fotostatica simpie a los servidores plblicos y empresas
parficipantes. -

Sepvidores Piblicos:

TRiGTA Lic. Francisco Davila Ramirezz=__}
Represén{a Representante dé la Direccién Senera

de Recursos Materiales de Recursos Materiales

"INAN NOIIYIANEOAN] ¥V 05320V A YIONIYY4SNYYL 30 TYEINID
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Lic. Felipe de Jeshid Hernandez Medina - Ang- Jesis Abraham Zaldivar Ugalde
Representante de i Direccion General de Representante de la Direccion General de

la |hformacion " Tecnologias de la Informacion

Ing, Victor Hugo Morales Hernandez
Representante de la Direccion General de
Tecnologias de la informacion

“Representanie de 12 empresa
Focus on Sefvices, S.A. de C.V.

DIRECCION GENERAL DE REGURSOS MATERIALES
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SE HACE COMSTAR QUE FUERON SUPRIMIDOS DATOS CONCERMIENTES A UNA PERSONA
IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE, EN TERMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 115 DE LA LEY
GEMERAL DE TRANSPARENCIA ¥ ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.




- T Alaial . )
S ANEXO A
| LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. CJFISEA/DGRM/DCS/LPN/022/2016
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y ACTUALIZACIONES PARA EQUIPOS
MARCA F5 NETWORKS”

Focus on Services, S.A de C.V.

Preciunias de Caricter Gensral

Pregunta No.1

En el caso de no poder asislir a los actos de apertura de aperiura de propuesias y falio of representante fegal de la empresa, ;podra
- presentarse persona de fa empresa con carta poder simple para pader parficipar en fos acins antes mencionados?

R.- 8i, ES CORRECTO

Pregunta No. 2
Capitulo 3, Documentacion gue debera presenfar ef ficitants, Pag 21

Estén solicitando entregar el Anexo 4 y ef Anexo 5. Soltc;tamos amablemente a la convocante indicamos en gue ; sabre deben de ir
dichos anexos.

R.- PUEDEN INTEGRARSE AL SOBRE. 3

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
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SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
DIRECCION DE CONTROL DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL

RESPUESTAS ALOS CUESTIONAMIENTOS DE LOS PARTICIPANTES EN LOS
PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL CJF/SEA/DGRM/DCSILPN/022/2016
=SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y ACTUALIZACIONES PARA EQUIPOS
MARCA F5 NETWORKS" |

EMPRESA: GRUPO TECNOLOGIA CIBERNETICA, SA.DEC.V.
PREGUNTA 1. |

Pagina 21, inciso 3.1, numeral I. En esfe punto se establece la entrega de la documentacion
financiera y contable en ORIGINAL Y/O COPIA CERTIFICADA vy copia simple para su cotejo.
En el caso de declaraciones de impuestos tanto del ejercicio somrespondiente al afic anterior como
los actuales correspondientes-a este afio, estas se presentan en formato electrénico, sin que exista
un orfiginal como tal, los formatos incluyen el sello electronico otorgado por [a auforidad :
correspondiente. ¢ Podria confirmar la Convocanie si es necesario presentar dos impresiones de las
declaraciones solicitadas {una como original y otra como copia simple), o con uma impresion es
suficiente para cubrir este requerimienta? ' .

RESPUESTA:
V Para dar csmpiimiento a lo establecido en &l apartado 3.2.1., numeral 1, inciso d} sera

suficiente presentar copia simple de la Declaracion del Ejsrcicio de Impuesto Federales
2015 con todos sus anexos, inciuyendo el acuse de recibo. o

PREGUNTA 2.

Ref. Pagina 23, inciso 3.2.1 numeral 1 DOCUMENTACION FINANCIERA Y CONTABLE. .En
este punto se establece la entrega de la documentacién financiera y contable en ORIGINAL
YIO COPIA CERTIFICADA y copia simple para su cotejo. '

En el caso de Estade de Situacion Financiera, Estade de Resultados o Estados Financieros de los
ejercicios 2015 y parciales actuel, nos pusden confirmar si se pueden presentar estos en original
firmados por el Contador Piblico que los elabord presentado su cédula profesional o copia
cerfificada de la misma?

RESPUESTA:

Para dar cumplimisnto 3 io establecido en el apartado 3.2.1., numeral [y i, incisos a}, b} v
¢), podré presentar originales o copia simpie de los Estados Financisros, asi mismo debera
presentar copia simple por ambos lados de la Cédula Profesional del Contador Publico que
los elahord, vy se tendra por cumplido aste requisito. -
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SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
DIRECCION DE CONTROL DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL -

RESPUESTAS A LOS CUESTIONAMIENTOS DE LOS PAF‘&‘{TFCI?ANTES ENLOS
- PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION “

LICITAGION PUBLICA NACIONAL CJF/SEA/DGRM/DCS/LPN/022/2016
~SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y ACTUALIZACIONES PARA EQUIPOS
MARCA F5 NETWORKS" , |

EMPRESA: FOCUS ON SERVICES, S.A. DE C.V.
PREGUNTA 3.
Capitulo 3, Punfo 3.1 Propuestas, lnciso-l, Pag. 21

Estan solicitando entregar la documentacion financieza y contable preferentemente escaneada y
almacenada en CD. ; El no entregar dicha informacion en CD sera motivo de descalificacion?

RESFUESTA:

Para dar cumplimiento a Jo establecido en el apartado 3.1., numeral |, se atenderg a lo
sefialado en el numeral antes mencionade, de las Bases del procedimiento gue a la letra
dice: *... dicha informacion deberé estar preferenfemente escaneada y almacenada en un

cD.”

PREGUNTA 4.
Capitulo 3, Punto 3.2.1 Documentacion Financiera y Contable, Inciso |. d), Pag. 23

" Esian solicitando entregar Copia de la Declaracion del Ejercicio de Impuestos Federales relafivos al
ISR, pero en el Punto 3.1. mencionan que se deben presentar Original y copia simple. Este
documento es una impresion de Internet que viene a ser el original. Bastara con presentar dicha
impresién de Internet, sin necesidad de agregar una copia simple adicional. ¢Es corecia nuesira
apreciacion? , ,

RESPUESTA:
Para dar cumplimiento a lo establecido en el apartads 3.2.1., numerat |, inciso d} s0ra

suficients preseniar copia simple de la Declaracion del Ejercicio de Impuesio Federales
2015 con fodos sus anexos, incluyendo el acuse de recibo.

\

AN
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PREGUNTA 5.
Capitulo 3, Punto 3.2.1 Documentacion Financiera y Contable, inciso . €) 1., Pag. 23

Estan solicitando presentar copia simple del cuademillo de Presentacion el Dictamen Fiscal y acuse
de presentacion. Entendemos qua o Gnico que estan requiriendo en esfe punto es el cuadernillo
que es el resumen del dictamen y no todo ei dictamen del SIPRED. ¢Es corecta nuestra
apreciacion?

RESPUESTA:
Para dar cumplimiento a lo estabiecido en ef apértadg 3.2.1., numeral |, inciso e} piimer
-pérrafo, deberan presentar c¢opia simple del Cuadamilio del Sistema de Presentacidn del
Dictamen Fiscal {SIPRED) completo y acuse de presentacion.

PREGUNTA 6.

Capituio 3, Punto 3.2.1 Documentacién Financiera y Contable, Inciso 1. e} 2., Pag, 23

Estan solicitando presentar copia simple por ambos tados de la cedula profesional, legible, del

contador publico que los dictamino, pero en el Punto 3.1. mencionan que se deben presentar

Original y copia simple. Solicitamos amablemente ‘a la convocante nos permita presentar

{inicamente copia simple de dicho documento ;Se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA:

Para dar cumplimients a lo establecido en &f aparfade 3.2.1.,, numeral |, inciso e) segundo
- parrafo, seré suficients presentar copia simple por ambos lados de la cédula profesional del
Contador Piblico que los dictaming. , :

- -
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CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

DIRECCION GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMAGION
] &l COORDINACION DE SOPORTE Y CONTINUIDAD OPERATIVA
~de la Federacitn ‘DIREGCION DE SEGURIDAD INFORMATICA

OFICIO SEA/DGTHCSCODSEN3453/2018,
Ciudad de México, a 15 de junic de 2016,
Junta de aclaraciones a las bases

' de la Licitacidén Pablica Nacional No.
CJF:’SEA!DGRWDCS!LPN}D.’ZQ!ZG‘!6, para la “Contratacién del servicic de
manfenimionto corrective

¥ aclualizaciones para equipos marca F5
Metworks”. : .

Se informa a las empresas parficipantes acerca de fas siguientes aclaraciones a las
bases: | - ' '

1. Conviene precisar que en el Anexo Téenico

, Numeral §i, Alcances Téenicos,
Vifieta 2, dice:

-

“Mantenimiento anual correctivo para 6 equipos BIG-IP LTM 3900, 4 equipos BIG-iP
- GTM 1600 y 2 equipos BIG-1P LTM 4200V :

Debe degir:

“Mantenimiento correctivo para 6 equipos BIG-IP LT# 3900, 4 squipos BIG-IP GTM
1600 y 2 equipos BIGIP [ T 4200y LT '

Lo anterior, en el entendids que la vigencia del servicio se encuentra sefialada
en Numeral XI Vigencia del Sefvicio. -

2. Convierie precisar que en el Anexo Téchico, Numeral IX Ejecucién de los
Servicies, dice: ' o -
“& Conséjo da la Judicatura Federal pagara el servicio sefialado segtn ef ndimero de )
eventos que se hayan realizado a mas vencidp previa vaﬁa’acién da2i propio Consejo, of
pago se realizard sobre servicio devengado, es decir, dnicamente sobre agueflos
 servicios efectivaments oforgados.” '

Debe decir:

“Ef Consejo de la Judicatura Federa/ pagars el servicio sefialado a mes devengado
previa vakidacion def propio Consejo, en términos del Numeral XII Validacion,
Supervisién y Conirol del Servicio a Entera Safisfaccion del OJF, durante fa vigencia
def servicio eslablecida en ef Numeral XI Vigencia def Servicio.”

Preguntas o ac!a%aqiones formuladas poria empresa Grupo de Tecnologia Cibernética,
S.A., de C.V., representada por José Luis Ramirez Pefia.

1. Referencia, Pag. 1 de 5 Anexo Técnico: Il Alcances Técnicos. Mantenimionts Anual

correctivo parg 6 equipos BIG-IE L TH 3800, 4 equipos BIG-fP 5T 1600 ¥ 2 equincs
BIG-IP LTM 4200V, ‘

Pregunta: “Enfendemos que af serun conirato por 6 meses, no aplica ef mantepirfi
anual cotrettive referido. Es comrecta nuesirs apreciacion?”

d Pégina i de 3
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: CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL i
%,5;_ = SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

= DIRECCION GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
Poder Judicial COORDINACION DE SOPORTE Y CONTINUIDAD GPERATIVA
de la Federacion DIRECCION DE SEGURIDAD INFORMATICA

| PO NPT A FEbdmadr
Lonsejot ia Jodicatm)

OFICIO SEA/DGTIICSTO/DSEIR45372015.
Cildad de Maxico, a 15 de junio de 2016.

Respuesta: Se responde en la Aclaracion 1.

2. Referencia. Pag. 1 de 5 Anexo Técnico: If Alcances Técnicas. Tiempo de respuesta
en sifio: 4 horas, se podra requerir soporte en sitio de manera dirscta, sin la necesidad
dehaber agotado previamente ef soporte remoto. ' :

Pregunta: “Enfendemos que este tiempo de respuesta de 4 hrs. apiica a la Ciudad de
“Mexico, asf como para Zapopan serg programado. (Nos pueden confirmar nuestra
”aprecfa_cién? . o - . :
Respuesta: Su apreciacién no es. correcta; con hase en el Anexo Téenico, Nuimeral If
Alcances Técnicos, Vifeta 6, el tiempo de respuesta en sitio de 4 horas aplica pasalos
dos sitios qus la convocante requiere;.es dedir, para la Ciudad de Meéxico, asi como
Zapopan, y este fiempo se contabiliza a partir de que se agota el soporte remoto o se
solicita por parte del drea técnica ol soporte en sitio de manera directa.

) - - 3’.= Referencia. Paq. 1 de 5 Anexo Tecnico: i Alcances Técnicos. Tiempo de respuesta
- B K en sitio: 4 horas, se podrd requerir soports en sitio de manera directa, sin la necesidad
de haber agotado previamente ef soporie remoto.

Pregunta: “Enfendemos que of réquetimiento de sopore en sitio de manara directa,
Sera deferminado, de manera conjunta de acuerdo a la falla reportada. Fs comecta

THIeSIra apreciacion?”

Respuesta: Su apreciacién no es correcta; o soporie en sitio de manera directa
conforme a lo establecido en el Anexo Téenico, Numeral If, Alcances Técnicos, Vineta
6, serd determinado por la Direccién General do Tecnologias de la Informacion de

acuerdo a la severidad, necesidad e importancia para corregir la falla reportada por el
&rea técnica de la convocante, - .

4. Referencia. "Pag. 3 de 5 Anexo Técnico: VI, Responsabilidad en fa configuracién def
hardware y software dof Conssjo de fa Judicatura Federal "...ol prestador de servicio

proporcione capacitacién al parsonal del Consejo de ia Judicatura Fedaral sobre la
operacion de los componenies.”

Pregunta: “Entendemos que af indicar cépacitacién- el Consejo de la Judicatura se

refiere a una iransferencia de conocimiento, sin que esio considere cerlificacién alguna
porpartedeffabricante-Escomertrmuesta Bpreciacion?”

'Respuésta: Su apreciacion es corretta, es una transfézenci;_a' de conacimiento que el
prestador del servicio que resulte adjudicado deberé vtorgar al Cansejo de ia Judicatura
Federal sobre [a operacidn de los componentes.,

5. Refarencia. “P4g. 3 de 5 Anexo Técnico: VI Responsabilidad en fa configuracién del

5
; L&
hardware y software del Consefo de fa Judicatura Federal. ...l prestador de servicio 4‘?’?/
proporcione capacitacidn al personal del Conseio de la Judicatura Federal sobre la /

Operacion de los componsntes.”

Fégina 2de 3
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CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
e A SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION .
=il DIRECCION GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION :
Poder Judicial COORDINACION DE SOPORTE Y CONTINUIDAD OPERATIVA ORI A
de la Federacitn DIRECCION DE SEGURIDAD INFORMATIGA - doiini

OFiCID SEA/DGTICSCOIDSEN3453/20116.
Cludad de México, 2 15 de junic de 2016,

Pregunta: "En ef caso de serafirmativa la respuesta a nuestra pregunta anferior, podria

indicar el Consgjo de fa Judicatura para cuaritas personas se requiere I Transferencia
de Conocimientos?”

Respuesta: Debido a qué fa transferencia de conocimientos esta orientada hacia of .
personal responsable de la operacién de los componentes, en ese sentido, se

manifiesta que el Consejo de la Judicatura Federal cuenta con cuatro personas
asignadas a dichas labores. ' )

~ 6. Referencia, “Pdg. 3 de 5 Anéxo Técnico: IX. Efecucion de los servicios: "Ef Conssjo de
) la Judicatura Federal pagard ef servicio seftalado segin ef ndmero de eventos gue se
hayan raafizado...” : ’ ' C

Pregunta: “Enfendemos que ef pago se realizara a mes vencido una vez enfregado ef
reporle de servicios def mes inmediato antefior esto considerando que of ditimo reporte
que se entregard y se pagaré serd el del mes de diclembre, enfregado en enero. Es
comecta nuestra apreciacion?” ' -

Respuesta: Si, es correcta su apreciacién en cuanto al reporte, en refacion al servicio
se responde en la Aclaracién 2. R

Preguntas o aciésracionesiformufadas por {a empresa Focus on Services, S.A., de C.V,,
represenfada por Rosende Mavarro Navario. ’

1. Referencia. “Capituio 3, Punto 3.3 Propuesta Técnica, Inciso If, Pég. 247
Pregunta: “Méncionan que la informacion fébnfca adicfc)nél de los servicios oferados,
como fichas iécnicas, fofleteria, catilogas, étc. es opcional. Consideramos que por ser

un servicio de mantenfmiento corrective no se deberan presentar folletos o caldlogos.
£E5 correcta-nuestra apreciacion ?” :

Respuesta: Si, es correcta su apreciacion.

Elabord

e

ing. Jesis Abraham Lic. Feiipp do Jesis

Zaldivar Ugalde. : Herndndgez Medina.

Director de Seguridad Coordinadgr de Soporte v
informatica. Continuidad Operafive.

scamiila.

i ec%gp«General de
Tagridlogias de la
p fnformacian.

-
o
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